Приложение №1
           Заведующему МДОУ «Детский сад №210»
Платоновой Э.Н.
родителя (законного представителя)
____________________________________________
____________________________________________
(Ф.И.О.)
Паспорт: серия _________ № _____________ выдан
____________________________________________
____________________________________________
Место регистрации: ___________________________
улица______________________дом _____кв.______
	Телефон ________________________________________
	эл. почта: ____________________________________

Заявление

Прошу зачислить моего ребенка _________________________________________
                                                                                                               (Ф.И.О. полностью, дата и место рождения)
________________________________________________________________
свидетельство о рождении серия___________________№________________________ выдан________________________________________________________________
на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу__________________________ направленности (для детей с нарушением зрения, с тяжелыми нарушениями речи) с режимом пребывания полного дня с «___»________20__ г. Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России –________________________.
Согласен на обучение по адаптированной образовательной программе, рекомендация ПМПК      ______________________
                                                                                                 (подпись)

Мать__________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) контактный телефон)
[bookmark: _GoBack]
Отец__________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) контактный телефон)

Законный представитель ________________________________________________________________________________
Реквизиты документа подтверждающего установление опеки ___________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей)

С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, размещенными на сайте образовательного учреждения, с образовательными программами,  другими документами регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а)
                   ________________________                      ___________________________
                                           (подпись)					       (расшифровка)

Даю согласие МДОУ «Детский сад № 210», зарегистрированному по адресу: г.Ярославль, ул. Большие Полянки, д. 19,  на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, ________________________________________________________ «___» __________ 20__года рождения в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

                 ________________________                      ___________________________
                                                    (подпись)					       (расшифровка)

«____» ____________20____	г.		        Подпись _______________________